PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	14. 06. 2019
	№
	823

О внесении изменений в Положение

«О порядке выявления, перемещения

и хранения бесхозяйных (брошенных)

транспортных средств в Снежинском

городском округе»
В целях обеспечения общественной безопасности и благоустройства Снежинского городского округа, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Снежинск», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке выявления, перемещения и  хранения бесхозяйных (брошенных) транспортных средств в Снежинском городском округе», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 21.01.2019 № 58:

1) изложить пункт 7 раздела III в новой редакции (прилагается);
2) дополнить раздел III пунктом 7.1 следующего содержания (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А. Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

         И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин
Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин
Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов
Руководитель МКУ «УГХ СГО»
С.В.Алексеев

Председатель КУИ

города Снежинска

С.Г.Кретов

Начальник ОГИБДД МВД России

по ЗАТО г.Снежинск

П.П.Кузнецов
Рассылка:
в дело   – 2 экз.
Шарыгину Д.А.  – 1

Востротину Д.С.  – 1

Ташбулатову М.Т.  – 1
МКУ «УГХ СГО»  – 1

МКУ КУИ  – 1

Кулакову А.Д.  – 1

Кузнецову П.П. (ОГИБДД)  – 1

Шарову В.М.  - 1
газета «Известия Собрания депутатов…»  – 1

В.М.Шаров, 92338

ведущий эксперт администрации

га 1  07.06.2019

806

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 14. 06. 2019 №  823
Изменения

в Положение «О порядке выявления, перемещения и хранения

бесхозяйных (брошенных) транспортных средств

в Снежинском городском округе»

III. Порядок выявления, перемещения, хранения  и возврата

бесхозяйных (брошенных) транспортных средств

7. По истечении десятидневного срока с момента вручения собственнику транспортного средства Предложения о необходимости устранения признаков бесхозяйного (брошенного) транспортного средства, либо удалении транспортного средства с территории общего пользования Снежинского городского округа и непринятии собственником мер по устранению признаков бесхозяйного (брошенного) транспортного средства, либо перемещению транспортного средства на охраняемую платную стоянку или в гараж, а также в случае непредоставления в месячный срок собственником ответа на направленное ему предложение, либо после возвращения заказного письма с отметкой об истечении срока хранения письма на почте руководителем МКУ «УГХ СГО» утверждается Акт о признании выявленного транспортного средства  брошенным транспортным средством. Копия акта заказным письмом направляется по адресу регистрации собственника транспортного средства. Информация об утверждении акта размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска.

7.1. В случае трёхразового вручения собственнику транспортного средства Предложения о необходимости устранения признаков бесхозяйного (брошенного) транспортного средства, либо после возвращения заказных писем с отметкой об истечении срока хранения на почте руководителем МКУ «УГХ СГО», после истечения десяти дней, утверждается Акт о признании выявленного транспортного средства  брошенным транспортным средством, и организуются мероприятия по перемещению этого транспортного средства на специализированную муниципальную стоянку. Непосредственно перед перемещением брошенного транспортного средства на муниципальную стоянку оформляется акт межведомственного комиссионного осмотра брошенного транспортного средства с фотографированием и опечатыванием транспортного средства.

Копия акта заказным письмом направляется по адресу регистрации собственника транспортного средства. Информация о перемещении брошенного транспортного средства на муниципальную стоянку размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска.